
ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2020 m. rugsėjo 17 d. Nr. 13-JT-05 

Anykščiai 

 

Posėdis įvyko 2020 m. rugsėjo 16 d. 15 val. 

Posėdžio pirmininkas Šarūnas Grigonis 

Posėdžio sekretorė Inga Beresnevičiūtė 

Dalyvavo nariai: Emilija Bieliauskaitė, Silvija Sakevičiūtė, Mindaugas Sargūnas, Augustė Simanonytė  

Nedalyvavo nariai: Ilma Kasperūnaitė, Simas Mickevičius, Dangira Nefienė, Dominykas Puzinas, 

Karolina Stankevičiūtė    

Pastaba. Posėdis vyko nuotoliniu būdu elektroninio ryšio priemonėmis. 

 

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2020 metų veiklos plano aptarimo. 

2. Dėl jaunimo politikos įgyvendinimo sričių finansavimo Anykščių rajono savivaldybėje 2021 metais.  

3. Dėl rašto iš Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ,,Dėl 

pilietiškumo ugdymo priemonių savivaldybėse“. 

4. Dėl Anykščių rajono jaunimui suteikiamų psichologinės pagalbos paslaugų prieinamumo 

mokyklose. 

5. Dėl Anykščių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos narių konsultacijos spalio mėnesį.  

 

Š. Grigonis, Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininkas, posėdyje dalyvauja 5 Jaunimo reikalų 

tarybos nariai, kvorumas yra, posėdį galima pradėti. Prašau susipažinti su numatyta posėdžio 

darbotvarke, pateikti pasiūlymus, pastebėjimus. Pastabų nėra. Skelbiamas balsavimas: kas už tai, kad 

būtų pritarta pateiktai posėdžio darbotvarkei.  

Balsavimas: už – 5, prieš – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA: Pritarti posėdžio darbotvarkei. Posėdį organizuoti pagal pateiktą darbotvarkę.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2020 metų veiklos plano aptarimo. 

Š. Grigonis. Vasario mėnesį pasitvirtinome 2020 metų SJRT veiklos planą. Siūlau peržiūrėti planą 

papunkčiui. Plane esame įsirašę suorganizuoti renginį jaunimui, tikslu supažindinti, paskatinti dalyvauti 

ir įsitraukti į savanorišką veiklą bei susitikimus su jaunimu, kuriuose būtų aptariami aktualūs klausimai 

jauniems žmonėms. Taip pat planavome suorganizuoti ,,Projektų mugę“, kurios metu būtų pristatomi 

savivaldybės lėšomis finansuoti jaunimo užimtumo skatinimo projektai bei Jaunimo apdovanojimus. 

Tęsiantis pandemijai, manau, galėtume vietoje 3–4 renginių, suorganizuoti 1–2, apjungiant veiklas. 

Vyksta diskusijos. Dar šiais metais esame susiplanavę sukurti anketą ir atlikti apklausą dėl mobiliojo 

darbo su jaunimu poreikio. 

I. Beresnevičiūtė, jaunimo reikalų koordinatorė (vyriausioji specialistė). Gavome iš VšĮ „Socialinė 

iniciatyva“ pasiūlymą pristatyti apie jų teikiamas mobilaus darbo su jaunimu paslaugas. Šias paslaugas 

VšĮ Socialinė iniciatyva jau teikia Pasvalio ir Biržų savivaldybėse. Nuo 2021 m. planuoja teikti ir 

Molėtų rajone. Metinė mobilių paslaugų teikimo kaina savivaldybei būtų 16000,00 Eur. Atlikę 

mobiliojo darbo poreikio apklausą ir apibendrinę rezultatus galėsime pasikviesti.  



Balsavimo: už – 5, prieš – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA:  

      1. Į SJRT posėdį pakviesti jaunimo savanorišką veiklą Anykščių rajone organizuojančios 

organizacijos, jaunimo asociacijos ,,Tau penki“ vadovą R. Bėliaką, aptarti jaunimo savanoriškos 

tarnybos įgyvendinimą rajone, patirtis ir iššūkius. 

2. Atlikti anketinę apklausą dėl mobiliojo darbo su jaunimu poreikio, paskelbti rezultatus. 

3. Į SJRT posėdį pakviesti VšĮ Socialinė iniciatyva atstovus. 

2. SVARSTYTA.  Dėl jaunimo politikos įgyvendinimo sričių finansavimo Anykščių rajono 

savivaldybėje 2021 metais.  

Š. Grigonis. Praeitais metais rugsėjo mėnesį teikėme rajono Tarybai siūlymą dėl Jaunimo eilutės 

padidinimo. Manau reiktų pagalvoti apie jaunimo veikloms skiriamų lėšų didinimą 2021 metams, 

parengiant raštą Tarybai. 

I. Beresnevičiūtė. Parengiau 2018–2020 metų jaunimo užimtumo skatinimo, atvirųjų jaunimo erdvių 

veiklos užtikrinimo ir jaunimo savanoriškos veiklos skatinimo projektams Savivaldybės biudžete 

skiriamų lėšų ir lėšų poreikio lentelę: 

 

 

 

 

Metai  

6.1.1.01 ,,Jaunimo 

užimtumo skatinimas“ 

6.1.1.22 ,,Atvirųjų jaunimo 

erdvių veiklos užtikrinimas“ 

6.1.1.23 ,,Jaunimo 

savanoriškos veiklos 

skatinimas“ 

Lėšų 

poreikis 

Skirta lėšų Lėšų 

poreikis 

Skirta lėšų Lėšų 

poreikis 

Skirta lėšų 

2018 m. 5350,00 5000,00 4500,00 4500,00 - - 

2019 m. 6898,00 4000,00 3900,00 3000,00 - - 

2020 m. 5344,50 4000,00 3000,00 3000,00 1000,00 1000,00 

Manau, išsiaiškinus mobiliojo darbo poreikį galėtume į prašymą įrašyti ir lėšas mobiliajam darbui su 

jaunimu. Vyksta diskusijos. 

Balsavo: už – 5, prieš – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA: Teikti rajono Tarybai kreipimąsi dėl Anykščių rajono strateginio 2021–2023 m. veiklos 

plano priemonių 6.1.1.01, 6.1.1.22 ir 6.1.1.23 įgyvendinimui skiriamų lėšų didinimo, numatant lėšas ir 

mobiliajam darbui su jaunimu.  

4. SVARSTYTA. Dėl rašto iš Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos ,,Dėl pilietiškumo ugdymo priemonių savivaldybėse“. 

Š. Grigonis. Rugsėjo pradžioje gavome raštą iš Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos (toliau – Jaunimo reikalų departamentas) „Dėl pilietiškumo ugdymo priemonių 

savivaldybėse“. Rašte prašoma SJRT pateikti informaciją Jaunimo reikalų departamentui apie 

vykdomas pilietiškumo ugdymo priemones užpildant lentelę. Jaunimo reikalų koordinatorė paprašė 

ugdymo įstaigų pateikti prašomą informaciją. Iš mokyklų surinkę informaciją apie vykdomas 

pilietiškumo ugdymo priemones, jas apsvarstysime ir parengsime atsakymą Jaunimo reikalų 

departamentui.  

Balsavo: už – 5, prieš – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA: Parengti atsakymą kito posėdžio metu. 

4. SVARSTYTA. Dėl Anykščių rajono jaunimui suteikiamų psichologinės pagalbos paslaugų 

prieinamumo mokyklose. 

Š. Grigonis. Prieš posėdį siunčiau jums gautus iš mokyklų atsakymus šia tema. Kadangi šį klausimą 

iškėlė Dominykas Puzinas, kuris šiandien nedalyvauja posėdyje, manau, kad klausimo svarstymą 

galėtume atidėti kitam kartui. Vyksta diskusijos.  



Balsavo: už – 5, prieš – 0, susilaikė – 0.  

NUTARTA: Klausimą apsvarstyti kitame SJRT posėdyje. 

5. SVARSTYTA. Dėl Anykščių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos narių konsultacijos spalio 

mėnesį. 

Š. Grigonis. 2019 m. vyko SJRT narių konsultacija, šiemet taip pat esame atrinkti. Siūloma data     

2020 m. spalio 9 d. 14 val. Ar visiems tinkamas laikas?  

Balsavimas: už – 5, prieš – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA: SJRT narių konsultacija vyks 2020-10-09 14 val.. 

 

Posėdžio pirmininkas       Šarūnas Grigonis 

Posėdžio sekretorė    Inga Beresnevičiūtė 

 

 


